ООО «Автоматика»

Протокол № 1

 общего собрания участников
общества с ограниченной ответственностью " Автоматика"
о принятии решения

 о распределении прибыли за 2015 год
г. Волгоград                                                                                                                        5 апреля 2016 г.
Присутствовали участники общества в полном составе:

Варфоломеев Игорь Николаевич - размер доли 50%;
Егоров Василий Петрович - размер доли 30%;
Пятакова  Юлия Сергеевна - размер доли 20%.
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о распределении прибыли общества за 2015 год.

2. Утверждение формы и срока выплаты дивидендов

По первому выступал Варфоломеев И.Н., сообщивший, что за 12 месяцев 2015 года на основании данных бухгалтерской отчетности получена прибыль в сумме 2 350 000 руб. Препятствия для распределения прибыли отсутствуют. Было предложено направить всю сумму прибыли на выплату дивидендов.

Принято: единогласно.

По второму вопросу выступал Егоров В. П., предложивший распределить дивиденды пропорционально доле участия членов общества и перечислить полученные суммы на расчетные счета в течение 3 календарных дней с даты вынесения соответствующего решения.
Принято: единогласно.

Решения собрания:
В соответствии со ст. 28 Закона об обществах с ограниченной ответственностью, положениями устава общества и при отсутствии ограничений, установленных ст. 29 Закона об обществах с ограниченной ответственностью, распределить чистую прибыль общества, полученную за 2015 г. в размере 2 350 000 (два миллиона триста пятьдесят тысяч) рублей, пропорционально долям участников общества, то есть следующим образом:

- Варфоломееву Игорю Николаевичу - 50%, что составляет 1 175 000,00 (один миллион сто семьдесят пять тысяч) рублей;

- Егорову Василию Петровичу - 30%, что составляет 705 000,00 (один миллион сто семьдесят пять тысяч) рублей;

- Пятаковой Юлии Сергеевне - 20%, что составляет 470 000 (четыреста семьдесят) рублей.

Распределение прибыли произвести не позднее 8 апреля 2016 г. путем безналичного перечисления на банковские счета участников общества.

Участники                                                                                      Варфоломеев Игорь Николаевич
   Егоров Василий Петрович

Пятакова  Юлия Сергеевна